Prefeitura Municipal de Extrema

Minas Gerais

 ,   - Centro - Extrema - MG -  CEP:      -    CNPJ: 18.677.591/0001-00 Tel:  Fax:  Site:  - CNPJ:
18.677.591/0001-00

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000005/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2023: O
Município de Extrema, através da Superintendente, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 000005/2023,

Pregão Presencial nº 000004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO E
MODULARIZADO PARA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA CONTEMPLANDO: IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,
MANUTENÇÃO E SUPORTE NAS ÁREAS DE: FOLHA DE PAGAMENTO DE ATIVOS, FOLHA DE PAGAMENTO DE
APOSENTADOS E PENSIONISTAS, CADASTRAMENTO E ARRECADAÇÃO, CONCESSÃO E SIMULAÇÃO DE
BENEFÍCIOS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, WEB SITE, GERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS OFICIAIS, TAIS
COMO: RECEITA FEDERAL E TCE - MG (SICOM) ENGLOBANDO OS MÓDULOS: FOLHA DE PAGAMENTO, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO PERSONALIZADO {APLICATIVO MÓVEL (SMARTPHONES, TABLETS) PARA
USUÁRIOS SEGURADOS/BENEFICIÁRIOS EM PLATAFORMA ANDROID E IOS} OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE EXTREMA-MG.
Levando em consideração a Adjudicação do certame através de ata do dia 04 de dezembro de 2023, declaro e homologo
vencedora do presente processo licitatório a empresa FAC LOCACAO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA no
valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). Extrema, 04 de dezembro de 2023.